
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

VI DIREZIONE
 PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE URBANISTICA ED EDILIZIA

SUE - S.I.T.R. - ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP - EDILIZIA
PERICOLANTE ED INTERVENTI DI SICUREZZA

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 1258 DEL 12-07-2024
 

OGGETTO:
REVOCA AVVISO PROT. GEN. N 32943 DEL 19/08/2022 E NOTA PROT. GEN. 32995 DEL 19/08/2022

 
 
VISTA la Deliberazione Giuntale n 140 del 10.07.2024 avente come oggetto: “Revoca Delibera di Giunta
Municipale n 163 del 18/08/2022 con oggetto: Atto di indirizzo per la redazione del PUG ai sensi dell'art. 26
della L.R.n.19/2020”.
VISTO

·         che prot. Gen. n 32943 del 19/08/2022 è stato avviato ai sensi dell’art.19 comma 3 L.R. 19/2020 con
la pubblicazione dell’Avviso di avvio del procedimento di formazione del Piano Urbanistico Generale;
·         la nota prot. Gen. 32995 del 19/08/2022 trasmessa a tutti gli Ordini professionali avente come
Oggetto: Avviso di avvio del procedimento di formazione del Piano Urbanistico Generale (L.R. 19/2020);

CONSIDERATO che Avviso di avvio del procedimento di formazione del Piano Urbanistico Generale
disciplinato dall’art. 26 della L.R. 19/2020 è stato redatto a seguito della Delibera di Giunta Municipale n 163 del
18/08/2022
VISTA la determina n 1257 del 12.07.2024 avente come oggetto: NOMINA R.U.P ARCH. PASQUALE
CALAMIA PER LE PROCEDURE DI FORMAZIONE ED APPROVAZIONE DEL PUG AI SENSI ART. 6
COMMA 3 L.R. 19/20;
CONSIDERATO che l’ordinamento giuridico riconosce alle Pubbliche Amministrazioni, nell’esercizio del loro
potere di autotutela (ius poenitendi), la potestà generale di intervenire con i mezzi amministrativi a sua
disposizione e, quindi, riesaminare la propria attività al fine di tutelare autonomamente la propria sfera d’azione
per assicurare sia il perseguimento dell’interesse pubblico, nel rispetto dei principi di legalità, imparzialità e buon
andamento, postulati dall’art. 97 della Costituzione, sia per uniformarsi ai principi di economicità, di efficacia e
trasparenza di cui all’art. 1, comma primo, della L. n. 241/1990;
RITENUTA la sussistenza, nella fattispecie in esame, dei presupposti di legge per procedere all’annullamento in
autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della Legge n. 241/1990, del seguente avviso e note:

·         prot. Gen. n 32943 del 19/08/2022 è stato avviato ai sensi dell’art.19 comma 3 L.R. 19/2020 con la
pubblicazione dell’Avviso di avvio del procedimento di formazione del Piano Urbanistico Generale;
·         la nota prot. Gen. 32995 del 19/08/2022 trasmessa a tutti gli Ordini professionali avente come
Oggetto: Avviso di avvio del procedimento di formazione del Piano Urbanistico Generale (L.R. 19/2020);

della VI Direzione Organizzativa, in conformità alle suesposte considerazioni;
VISTI/E:

ü   la Legge n. 241/90;
ü   la L.R. 19/2020
ü   Il  D. A. n. 116 del 05/07/2021;
ü  il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. del 18 agosto 2000, n.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1258 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



267 e s.m.i, in particolare, gli artt. 107, 163, 183, 192 e 250;
ü   l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana lo Statuto comunale;
ü   il Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
ü  il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO) 2023/2025, approvato con deliberazione di
G.M. n. 42 dell’11.03.2024;
ü   lo Statuto Comunale;

DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’allegato “A” del
Piano di Auditing 2022/2024;
ATTESTARE contestualmente l’insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis
del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012;
 

DETERMINA
Per le motivazioni in narrativa esposte:
REVOCARE l’avviso:

·         prot. Gen. n 32943 del 19/08/2022 è stato avviato ai sensi dell’art.19 comma 3 L.R. 19/2020 con la
pubblicazione dell’Avviso di avvio del procedimento di formazione del Piano Urbanistico Generale;
·         la nota prot. Gen. 32995 del 19/08/2022 trasmessa a tutti gli Ordini professionali avente come
Oggetto: Avviso di avvio del procedimento di formazione del Piano Urbanistico Generale (L.R. 19/2020);

DARE ATTO che seguirà nuovo Avviso di avvio del procedimento di formazione del Piano Urbanistico
Generale;

DISPONE
La notifica del presente atto ai seguenti enti:
Dipartimento Regionale dell'Urbanistica dipartimento.urbanistica.regione.siclia.it
Dipartimento Regionale dell'Ambiente dipartmentoambinte.regione.sicilia.it
Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia autorita.bacino.regionc.sicilia.it
Dipartimento Regionale della Protezione Civile Dipartimento.protczione.civile.regione.sicilia.it
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive dipaitimento.attivita.produttive.regione.sicilia.it
Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti dipartimento.acqua.rifiuti.sicilia.it
Dipartimento Regionale dell'Energia dipartimento.energia.regione.sicilia.it
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei trasporti dipartimento.infrastrutture.regione.sicilia.it
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dipartimento.azienda.foreste.regione.sicilia.it
ARPA. Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente arpa.arpa.sicilia.ir
Soprintendenza ai BBCCAA di Trapani sopritp.regione.sicilia.it
Ufficio del Genio Civile di Trapani geniocivile.tp.regione.sicilia.it
Dipartimento Regionale delle Foreste affgen.foreste.sicilia.it
Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Trapani irftp.corpo.forestale.regione.sicilia.it
Autorità Sanitaria per la Provincia di Trapani direzione.generale.asptrapani.it
Comune di Campobello di Mazara protoco1lo.campobe1lodimazara.it
Comune di Mazara del Vallo protocollo.comune.mazaradelvallo.tp.it
Comune di Salemi protocollo.cittadisalemi.it
Comune di Santa Ninfa protocollo.comune.santanina.tp.it
Comune di Partanna partanna.it
Comune di Menfi protocollo.comune.menfi.ag.it
Libero Consorzio Comunale di Trapani provincia.trapani.prontolp.net
Ordine degli Architetti della Provincia di Trapani oappc.trapani.it
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Trapani ordine.trapani.eu
Ordine degli Agronomi e Forestali della Provincia di Trapani ordinetrapani.it
Ordine Regionale dei Geologi info.it
Collegio dei Geometri della Provincia di Trapani colleegio.trapani@.geopec.it
Rete delle Professioni Tecniche della Sicilia info.it
Collegio Interprovinciale degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati di Trapani-Agrigento trapani.it
Ordine Regionale dei Biologi commissario.ordinebiologisicilia.it
Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati della Provincia di Trapani ordineditrapani.cnpi.it
Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili della Provincia Trapani ordine.odcectrapani.it
 
PREDISPORRE la pubblicazione di questa determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on line del Comune di
Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo Ente ai sensi e per gli
effetti di quanto stabilito dall’art. 23, comma 1 - lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1258 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3

mailto:dipartimento.urbanistica.regione.siclia.it
mailto:dipartmentoambinte.regione.sicilia.it
mailto:autorita.bacino.regionc.sicilia.it
mailto:Dipartimento.protczione.civile.regione.sicilia.it
mailto:dipaitimento.attivita.produttive.regione.sicilia.it
mailto:dipartimento.acqua.rifiuti.sicilia.it
mailto:dipartimento.energia.regione.sicilia.it
mailto:dipartimento.infrastrutture.regione.sicilia.it
mailto:dipartimento.azienda.foreste.regione.sicilia.it
mailto:arpa.arpa.sicilia.ir
mailto:sopritp.regione.sicilia.it
mailto:geniocivile.tp.regione.sicilia.it
mailto:affgen.foreste.sicilia.it
mailto:forestale.regione.sicilia.it
mailto:direzione.generale.asptrapani.it
mailto:protoco1lo.campobe1lodimazara.it
mailto:protocollo.comune.mazaradelvallo.tp.it
mailto:protocollo.cittadisalemi.it
mailto:protocollo.comune.santanina.tp.it
mailto:partanna.it
mailto:protocollo.comune.menfi.ag.it
mailto:provincia.trapani.prontolp.net
mailto:oappc.trapani.it
mailto:ordine.trapani.eu
mailto:ordinetrapani.it
mailto:info.it
mailto:colleegio.trapani@.geopec.it
mailto:info.it
mailto:trapani.it
mailto:commissario.ordinebiologisicilia.it
mailto:ordineditrapani.cnpi.it
mailto:ordine.odcectrapani.it


                                                                                 
 

                                                                                 Il Responsabile della VI D.O.
                                                                                                                                              Arch. Pasquale
Calamia
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to PASQUALE CALAMIA
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1258 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


